
Euro-Jordán v úpadku - ano nebo ne?

Redakce SOS
Čtvrtek, 07 Červenec 2011 17:30

Euro-Jordán v úpadku - ano nebo ne?
  

  

Dne 27. 6. 2011 byl Krajským soudem v Brně již po čtvrté odmítnout insolvenční návrh
dlužníka – společnosti Euro-Jordán, s.r.o.

      

Krajský soud tak učinil toliko z důvodu formálních a obsahových vad, které návrh dlužníka
obsahoval. Neznamená to tedy, že by společnost Euro-Jordán podmínky na prohlášení
konkursu nesplňovala. Naopak, dle našich informací (a i dle tvrzení dlužníka), je tato společnost
předlužená a nevyrábí.

  

  

Insolvenční návrh však musí splňovat určité náležitosti. Bez těchto náležitostí soud konkurs
společnosti nevyhlásí. A právě to je i případ společnosti Euro-Jordán. Dle vyjádření soudu: „Dlu
žníkem podaný insolvenční návrh neobsahuje podstatné náležitosti podle insolvenčního
zákona, neboť v něm nejsou popsány okolnosti osvědčující úpadek dostatečně určitým
způsobem… S ohledem na objem majetku dlužníka, výši závazků z přijatých záloh a počet

 1 / 5



Euro-Jordán v úpadku - ano nebo ne?

Redakce SOS
Čtvrtek, 07 Červenec 2011 17:30

zaměstnanců jsou obecná prohlášení dlužníka zcela nedostatečná pro posouzení možností
dalšího provozování podniku… Nedostatečný popis okolností osvědčujících úpadek (ať již ve
formě platební neschopnosti nebo předlužení) neumožňuje insolvenčnímu soudu učinit závěr o
skutečné dlužníkově situaci a kvalifikovaně rozhodnout na základě poskytnutých údajů… Po
právní moci tohoto usnesení nic nebrání navrhovateli v tom, aby podal nový insolvenční návrh,
který bude obsahovat všechny náležitosti podle insolvenčního zákona.
“

  

  

Konkurs tak nebyl vyhlášen (i když je možné, že v nejbližší době vyhlášen bude), proto se na
Euro-Jordán hledí (formálně) jako na fungující společnost. Když tedy chcete reklamovat, musíte
se obrátit na tuto společnost (dle možností na pobočku nebo písemně na sídlo). Když jste
uzavřeli smlouvu, no zboží nebylo dodáno a prodávající je tak v prodlení, musíte svou
pohledávku uplatňovat také u této společnosti, nebo případné odstoupení od smlouvy zaslat
této společnosti.

  

  

  

 

  

 

  

Rady:

  

 2 / 5



Euro-Jordán v úpadku - ano nebo ne?

Redakce SOS
Čtvrtek, 07 Červenec 2011 17:30

  

Co dělat, když je na prodávajícího během vyřizování reklamace vyhlášen konkurs?

  

  

V případě, že během reklamace společnost upadne do konkurzu a Vám se tak reklamované
zboží nevrátí, došlo patrně k tomu, že bylo zboží zařazeno do majetkové podstaty úpadce
(všechen majetek dlužníka zahrnutý do konkursu). V takovém případě musíte podat u
insolvenčního soudu tzv. vylučovací (incidenční) žalobu dle § 159 a násl. a § 225 a násl
insolvenčního zákona, tedy žalobu, ve které prokážete, že zboží zahrnuté do majetkové
podstaty úpadce je ve Vašem vlastnictví.

  

  

  

  

Co dělat, když bylo zboží/služba zaplacena, no na dodavatele byl prohlášen konkurs
ještě před doručením zboží/provedením služby?

  

  

V takovém případě musíte svou pohledávku přihlásit dle § 165 a násl. insolvenčního zákona do
konkursu. Za předpokladu, že konkurs skončí rozvrhem, obdržíte alespoň část své pohledávky.

  

 3 / 5



Euro-Jordán v úpadku - ano nebo ne?

Redakce SOS
Čtvrtek, 07 Červenec 2011 17:30

  

  

  

Jak postupovat při reklamaci, když je společnost v konkursu?

  

  

Zde záleží situace od toho, zdali bylo zboží zakoupeno před nebo po rozhodnutí insolvenčního
soudu o úpadku. V případě, že bylo zboží zakoupeno po rozhodnutí o úpadku (i tehdy totiž
může společnost – na základě rozhodnutí insolvenčního správce – vyrábět nebo prodávat),
může kupující zboží klasicky reklamovat, a to u insolvenčního správce. V případě zakoupení
před rozhodnutím o úpadku musí kupující uplatnit svoji pohledávku formou přihlášky
pohledávky do insolvenčního řízení.

  

  

  

  

Ve všech případech zároveň platí, že reklamovat je možné i u záručního servisu, a to za
předpokladu, že je tento uveden v záručním listu (§ 625 Občanského zákoníku).

  

 4 / 5



Euro-Jordán v úpadku - ano nebo ne?

Redakce SOS
Čtvrtek, 07 Červenec 2011 17:30

  

  

  

  

Zdroj: www.justice.cz

 5 / 5

http://www.justice.cz/

